Altera præparatio ad meditationem dicitur *propinqua*; & consistit in duobus: Primum est *Oratio* seu gratiæ & auxilii divini petitio ad bene meditandum, & ad finem meditationi præfixum certius obtinendum. Quia *omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum est,*
des.

descendens à Patre luminum. Jacob. 1. Et teste
 S Paulo 2. Corinth. 3. *Non sufficientes sumus cogitare aliquid à nobis, quasi ex nobis: Sed sufficientia nostra ex Deo est.* Unde necesse habemus ad Deum recurrere per orationem, dicendo v.g. Hymnum Ecclesiasticum: *Veni Sancte Spiritus & emitte solitus lucis tuæ radium.* &c. Aut versiculum illum, quem Ecclesia omnibus Horis Canonicis præmittit; *Deus in adiutorium meum intende; Domine, ad adjuvandum me festina.* Aut ejusdem Ecclesiæ Orationem: *Actiones nostras, quasumus Domine, aspirando preveni, adjuvando prosequere.* &c. Alterum sunt præludia, quæ præmittuntur tanquam introductio ad devotam Meditationem; ut omnis sensuum & phantasiæ evagatio, mentisq; distractio præcaveatur. Consistunt autem hæc præludia partim in *re cogitatione presentie Dei*, quâ sine ullâ capitis & imaginationis defatigatione credimus actu simplici Fidei; quod Deus intime nobis sit præseos, & cunctas nostras cogitationes clarissime inspiciat: partim in vivaci *repræsentatione objecti*, & circumstantiarum illius, de quâ instituenda est meditatio; puta, cum quis de morte meditaturus, imaginatur & repræsentat sibi infirmum aliquem, in lectulo mortuali jacentem; à Medico derelictum: quem nec amici circumstantes juvare possunt, atq; ideo angustiatum, huc illucque se vertentem; propter peccata sua præterita pusillanimum &c. Aut cum quis de inferno meditaturus, imaginatur sibi locum capacissimum, ig-

ne, fumo & foetore undiq; repletum; in quo varia sunt receptacula, & hæc diversis tormentorum generibus referta, & quæ quidem imaginatio seu repræsentatio tunc erit efficacior, si in Sacris Litteris, aut in experienciis fundata fuerit.

245. Verùm præmissâ etiam utrâquæ præparatione, experimur nihilominus frequenter, quod meditatio non succedat, & non habeat eum effectum, quem intenderamus; idque proptet triplicis generis impedimenta; quorum aliqua occurrunt ex parte *intellectus tantum*, alia ex parte voluntatis tantum, alia vero ex parte *intellectus & voluntatis simul*.

Et quidem ex parte *intellectus tantum* duplex se offert impedimentum. Primum & frequentissimum est *distractio animi*, quæ tunc contingit, quando illo tempore, quo cœpimus cogitare de unâ re, mox cogitationem deflectimus ad aliam, & sic priorem vel deserimus, vel saltem imperfectè tantum continuamus; vel certe quando mente cogitamus de unâ, & sensu volumus simul attendere ad aliam, etiam bonam & honestam, sed alienam ab eo negotio, quod tunc tractandum est. Quomodo S. Bernardus *serm. 47. in Cantica* numerat inter distractiones non solum *cogitationes vanas*, sed etiam illas, quæ inter plallendum occurrunt ex lectione librorum in cellâ, aut ex concione audita. Ejus verba sunt: *Pure divinis laudibus interesse debetis; ita ut nihil, dum psallitis, aliud cogitetis. Sed ne illa quidem profecto recipere*
tunc